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Thiva 28 stycznia - 1 lutego 2019 r. 

Wizyta robocza w 4 Gymnasio Thivas  – Thiva 
(Grecja). 

 

W dniach 28 stycznia do 1 lutego 2019 r. ośmioosobowa grupa uczniów naszej szkoły pod 
opieką trzech nauczycieli wyruszyła do Grecji. Punktem docelowym była Thiva- niespełna  
28- tysięczne miasto położone w środkowej Grecji. Tam właśnie znajduje się jedna ze szkół 
partnerskich, z którą od października 2017 r. wspólnie realizujemy projekt Healthy living; Eco 
acting… w ramach unijnego programu Erasmus+. 
Była to już ostatnia wyjazdowa wizyta robocza. Oprócz delegacji z Polski w spotkaniu wzięli 
udział uczniowie i nauczyciele ze szkół w Hiszpanii i Łotwie.  
Celem spotkania było podsumowanie oraz ewaluacja stopnia realizacji zadań w trzecim etapie 
projektu oraz omówienie i zatwierdzenie zadań dla poszczególnych szkół przed ostatnią już 
wizytą, tym razem w Czarnej. 
Gospodarzem wizyty było 4 Gymnasio Thivas (4 Junior Hight School of Thiva). 

 

28 stycznia – dzień przyjazdu 
 
Naszą podróż rozpoczęliśmy w Krakowie – Balicach, skąd samolotem linii lotniczych Lufthansa 
odbyliśmy lot do Frankfurtu, a następnie do Aten. We wczesnych godzinach popołudniowych 
szczęśliwie wylądowaliśmy w Grecji. Po krótkim oczekiwaniu na pozostałych uczestników 
spotkania udaliśmy się autokarem na zwiedzanie stolicy. 
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Późnym popołudniem wyruszyliśmy do Thivy (Teby), miasta oddalonego od Aten o około 80 
km. Po długim i pełnym wrażeń dniu dotarliśmy do celu naszej wyprawy. Na uczniów czekały 
rodziny, u których nasza młodzież miała zamieszkać przez kolejnych kilka dni. Nauczyciele udali 
się na nocleg do położonego w centrum miasta hotelu. 
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29 stycznia – dzień pierwszy 
 

O godzinie 8:30 wszyscy uczestnicy spotkania zebrali się w auli, gdzie odbyło się oficjalne 
powitanie gości. Uczniowie goszczącej nas szkoły zaprezentowali historię, tradycje i kulturę 
Grecji, a także szkoły w Thiva.  
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Uroczystość uświetnił przygotowany, specjalnie na tę okazję tort, którym poczęstowano 
wszystkich zebranych.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Następnym punktem programu były zabawy, mające na celu „przełamanie pierwszych 
lodów”. Po bliższym zapoznaniu się grecka młodzież oprowadziła uczestników spotkania po 
swojej szkole, odpowiadając na pytania dotyczące struktury szkolnictwa w Grecji, zasad 
oceniania, egzaminów itp. 
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Po części wstępnej nauczyciele udali się na spotkanie, podczas którego został omówiony 
stopień realizacji dotychczasowych zadań, a także sukcesy i trudności w ich wykonaniu. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Około godziny 11:00 uczniowie wzięli udział w warsztatach, podczas których wspólnymi siłami 
(w międzynarodowych zespołach) przygotowali i zaprezentowali efekty swojej  pracy-
artystyczne instalacje. Młodzież wzorowała się na przywiezionych ze sobą szkicach. 
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Po zajęciach praktycznych uczniowie udali się na próbę choreografii do Eko rapu. Jest to utwór 
muzyczny wykonany w rytmie rap, którego treść jest ściśle związana z tytułem projektu. Do 
każdej zwrotki tworzony jest oddzielny układ choreograficzny. Podczas kolejnej wizyty 
roboczej nagrywana jest jedna część, a w Czarnej zostanie zaprezentowany i nagrany cały 
utwór. 
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Krótka przerwa na lunch i wycieczka do miejskiego Parku bioklimatycznego, położonego  
w części miasta, która jeszcze niedawno odstraszała brzydotą i zaniedbaniem. Dzisiaj jest 
nowoczesnym, przyciągającym uwagę miejscem, gdzie chętnie spotykają się mieszkańcy 
miasta. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To był ostatni punkt programu na ten dzień.  
 
 

 
30 stycznia – dzień drugi 

 
Około godziny 8:00  uczniowie i nauczyciele spotkali się w szkole. Młodzież wzięła udział  
w   warsztatach, podczas których każdy tworzył własny t-shirt z nazwą projektu: Healthy 
living; Eco acting…  Gospodarze zapewnili odpowiednie przybory i szablony, a t-shirty 
uczniowie przywieźli ze sobą. 
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Po pracy czas na odpoczynek. Popołudnie zapowiadało się ciekawe, i takie też było. Autokar  
z erasmusowiczami na pokładzie wyruszył w podróż, której celem było miasteczko Livadia. Po 
drodze zatrzymaliśmy się w Parku wiatrowym na terenie  wioski Thsivi, skąd po nierównej 
„walce” z wiatrakami i krótkiej sesji zdjęciowej udaliśmy się do punktu docelowego. 
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Livadia- miasto w środkowej Grecji, położone 130 km. na północny zachód od Aten i około 60 
km na zachód od Teb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
I tym uroczym akcentem zakończył się kolejny dzień. 
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31 stycznia – dzień trzeci 
 

Czwartek rozpoczął się warsztatami dla uczniów. Przywiezione ze sobą (zrobione na drutach) 
flagi państwowe połączono ze sobą w jeden, długi międzynarodowy szal. Jako pamiątka po 
spotkaniu zostanie przymocowany na ścianie jednej ze szkolnych sal lekcyjnych. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krótką przerwę przed próbą Eko rapu uczniowie wykorzystali na wspólne gry i zabawy. 
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Wszystko co dobre, szybko się kończy. Czas do pracy! 
Młodzież zebrała się na placu szkolnym, gdzie pod bacznym okiem gospodarzy  
i koordynatorów projektu zmagała się z Eko rapem. Po krótkiej przerwie na drugie śniadanie 
układ choreograficzny zastał prawie opanowany. Uczniowie i nauczyciele mogli przystąpić do 
następnego punktu wizyty.  
 
Z przywiezionej przez uczestników spotkania odzieży używanej gospodarze przygotowali Bazar 
second- hand. W tym nietypowym sklepie każdy nieodpłatnie mógł wybrać coś dla siebie. 
 
W godzinach południowych doszło do spotkania nauczycieli, którego celem było 
doprecyzowanie szczegółów dotyczących wizyty roboczej w Czarnej. W przyjaznej i miłej 
atmosferze zostały też zatwierdzone zadania na czwarty etap projektu. 
 
Około godziny 14:00 uczniowie i opiekunowie opuścili szkołę, by ponownie spotkać się 
wieczorem na uroczystym evencie w Ratuszu. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
władz miasta Thiva, a uroczystość uświetniły występy wokalno- instrumentalno- taneczne  
z udziałem lokalnych artystów i uczniów. Po części oficjalnej inicjatywę przejęła młodzież, 
która do wspólnej zabawy włączyła obecnych na sali gości. 
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I w tym radosnym nastroju czwartek dobiegł końca. 
 

 
1 lutego – dzień czwarty 

 
 
„Skąd pochodzi twoje ubranie? - pod takim hasłem zaczął się nowy dzień. W trakcie 
warsztatów uczniowie podsumowali dane zebrane przez szkoły partnerskie i opracowali 
ranking krajów, z których pochodzi ich odzież.  Niekwestionowanym zwycięzcą zostały Chiny, 
na drugim miejscu Bangladesz, dalej Wietnam i Włochy. W tym miejscu warto wspomnieć, że 
ankietowani uczniowie naszej szkoły uzyskali te same wyniki w odniesieniu do pierwszych 
dwóch lokat. Zebrane dane zostały naniesione na przygotowaną przez grecką młodzież mapę 
świata. 
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Po zakończeniu zajęć warsztatowych uczniowie udali się na kolejną, ostatnią już próbę Eko  
- rapu, której zwieńczeniem było nagranie układu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po pracowitym przedpołudniu zaplanowano dla nas wizytę w Muzeum Archeologicznym. 
Podczas zwiedzania obiektu młodzież miała okazję zapoznać się zbiorami pochodzącymi  
z wykopalisk z całego regionu Boeotia, obejmującymi okres chronologiczny: od paleolitu do 
okresu post-  bizantyjskiego.  
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Muzeum zajmuje powierzchnię wystawienniczą o powierzchni 1000 m2 i mieści wiele 
artefaktów, reprezentujących tysiąclecia ciągłej działalności człowieka w Boaotii.   
Wizytę uzupełniło zwiedzanie dworu, na którym wystawione są kamienne pomniki, takie jak 
stele żałobne, napisy, bazy rzeźb i lwy żałobne, a zakończyło wejście na średniowieczną wieżę.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po wizycie w muzeum grupa pojechała do położonego na obrzeżach miasta wysypiska śmieci. 
Oprowadzający nas pracownik obiektu zapoznał zwiedzających z metodami składowania, 
przetwarzania, zagospodarowania i ponownego wykorzystania odpadów. 
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Od godziny 14:00 do 19:00 przewidziano czas wolny, po czym ponownie spotkaliśmy się  
w szkole na kolacji przygotowanej przez rodziny goszczące uczniów. Wśród oferowanych 
potraw znalazły się tradycyjne greckie dania i smakołyki. Dla uczniów zaplanowano dyskotekę.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po długim i pracowitym dniu, najedzeni i zmęczeni udaliśmy się na nocleg. Jutro czas 
pożegnania. Jeszcze tylko spakować walizki i możemy wracać do domu.  
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2 lutego – dzień powrotu 
 
„Tak niedawno żeśmy się spotkali, a już pożegnania nadszedł czas. Tyle żeśmy z sobą 
przeżywali, dziś tylko wspomnienia łączą nas…”  
Kilka dni temu, kiedy przybyliśmy do Thivy, na twarzach naszych uczniów malowała się 
niepewność, lęk, a może nawet przerażenie. Dziś gości smutek i wzruszenie. Nadszedł czas 
pożegnania. Ostatnie uściski, łzy i czas ruszać w drogę. Najpierw do Aten, a następnie przez 
Monachium do Krakowa.  
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Około godziny 19:00 dotarliśmy do Czarnej i tu nasza grecka przygoda dobiegła końca. 

 
 
 
 

Koordynatorzy projektu 
 


